
 

Частное учреждение 
«Институт технического регулирования, обеспечения 

единства измерений и стандартизации Росатома» 
(Частное учреждение «Атомстандарт») 

  

П Р И К А З  
  

   №  
Москва 

  
О завершении планового (периодического) аудита  

уполномоченного органа подтверждения компетентности персонала 
ООО «СЗ АНТЦ «Энергомонтаж» в 2025 году 

  
На основании Акта о проведении планового (периодического) аудита в виде 

выездной экспертизы уполномоченного органа подтверждения компетентности 
персонала ООО «СЗ АНТЦ «Энергомонтаж» от 17.06.2024 № 02010303/2-Пр, 
составленного по результатам аудита, проведённого в соответствии с приказом 
Частного учреждения «Атомстандарт» от 25.04.2025 № 349/45-П «О проведении 
планового (периодического) аудита ООО «СЗ АНТЦ «Энергомонтаж», письма 
ООО «СЗ АНТЦ «Энергомонтаж» от 26.06.2025 № 404/25 (вх. от 26.06.2025  
№ 349-01/966) и Частного учреждения «Атомстандарт» от 30.06.2025  
№ 349-01/379 «О согласовании Плана корректирующих мероприятий 
по устранению замечаний и несоответствий по результатам аудита 
ООО «СЗ АНТЦ «Энергомонтаж», руководствуясь полномочиями головного 
органа по аттестации персонала, определённого приказом Госкорпорации 
«Росатом» от 12.04.2018 № 1/370-П «Об определении головного органа 
по аттестации персонала по неразрушающему и/или разрушающему контролю 
металла», 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Считать плановый (периодический) аудит в виде выездной экспертизы 

уполномоченного органа подтверждения компетентности персонала 
ООО «СЗ АНТЦ «Энергомонтаж» в 2025 году завершённым. 

2. Подтвердить полномочия ООО «СЗ АНТЦ «Энергомонтаж» 
на подготовку и проведение аттестационных экзаменов персонала согласно 
ГОСТ Р 50.05.11-2018 «Система оценки соответствия в области использования 
атомной энергии. Персонал, выполняющий неразрушающий и разрушающий 

8

2

 

http://docs.cntd.ru/document/1200158658
http://docs.cntd.ru/document/1200158658


2 

контроль металла. Требования и порядок подтверждения компетентности» 
в качестве уполномоченного органа подтверждения компетентности персонала. 

3. Установить срок уполномочивания ООО «СЗ АНТЦ «Энергомонтаж» 
по 17.06.2028. 

 
 

Директор     В.М. Азбукин 
 

Домбак Ольга Владимировна
8 (499) 949-23-46

http://docs.cntd.ru/document/1200158658


3 

Список рассылки 
 

к приказу Частного учреждения «Атомстандарт» от ____________ № __________ 
 
 
1. Директор Департамента технического регулирования Госкорпорации «Росатом» 
– Павлов Д.В. 
2. Технический директор – Клюшников В.Н.; 
3. Главный бухгалтер – Арефьева С.В.; 
4. Начальник управления оценки соответствия – Филатов А.В.; 
5. Главный специалист управления оценки соответствия – Домбак О.В; 
6. Начальник управления информатизации, баз данных и фондов нормативно-
технического регулирования – Гребенников А.А.; 
7. Директор ООО «СЗ АНТЦ «Энергомонтаж» – Васильев А.Ю.


